РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

                                              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                      « ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

    Совет народных депутатов муниципального образования

                              «Еленовское сельское поселение»

                                                        Р Е Ш Е Н И Е  № 142

« 07»  ноября 2013 г.                                                                                с. Еленовское

О принятии проекта решения Совета народных депутатов

муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

«О бюджете муниципального образования «Еленовское  сельское поселение»

 на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»» и проведении по нему публичных слушаний и установлении порядка учета предложений граждан

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации», Уставом муниципального образования « Еленовское сельское поселение», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Еленовское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Еленовское  сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2014 и плановый период 2015 и 2016 годов  » – приложение № 1.

2. Опубликовать проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2014год  и плановый период 2015 и 2016 годов» в районной газете «Дружба» в срок до 14 ноября 2013 года.

3. С целью организации работы по учету предложений граждан по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2014 год» создать совместную комиссию муниципального образования «Еленовское сельское поселение» согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Установить, что предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования « Еленовское  сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2013 год и  плановый период 2014 и 2015 годов» принимаются в письменном виде совместной комиссией муниципального образования «Еленовское сельское поселение» с 15 ноября 2013 года до 25  ноября 2013 года по адресу: с. Еленовское,        ул. Молодежная, 3, с 08.00 до 16.00 часов ежедневно (кроме выходных).

5. Для обсуждения проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов » с участием жителей, руководителю совместной комиссии, указанной в пункте 3 настоящего решения, организовать проведение публичных слушаний 26 ноября  2013 года  в 14.00 часов в здании администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

6. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту решения муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2014 год  и плановый период на 2015 и 2016 годов» согласно приложению № 3.

7. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2014 год  и  плановый период 2015 и 2016 годов» и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Заместитель председателя

Совета народных депутатов

МО «Еленовское сельское поселение»                                                         В.А.Тулубаева

Приложение № 1 к решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

 «Еленовское сельское поселение»

от  07 .11.2013 г.  №    142

                                                      РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

                                              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                      « ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Совет народных депутатов муниципального образования                « Еленовское сельское поселение»

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И  Е   №

« 07»  ноября   2013 г.                                                                             с. Еленовское

О  бюджете МО  «Еленовское   сельское

поселение»  на 2014 год и плановый период 2015-2016г.г.

          1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2014 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение» в сумме 5811,30 тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления, полученные из других уровней бюджета в сумме 539,4тыс.руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение» в сумме 5811,30 тыс.руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на плановый период 2015 и 2016 годов:

1)
общий объем доходов бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2015 год в сумме 5911,3 тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления из других уровней бюджета в сумме 537,9 тыс.руб., и на 2016 год в сумме 6019,9 тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления  из других уровней  бюджета в сумме 534,0  тыс.руб.;

2) общий объем  расходов бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2015 год в сумме 5911,3 тыс.руб. и на 2016 год в сумме 6019,9  тыс.руб.;

3. Утвердить:

1) поступление доходов в бюджет муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2014 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2)  поступление доходов в бюджет муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Доходы бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение», поступающие в 2014-2016 годах, формируются за счет:

1)
доходов от уплаты налогов, сборов и неналоговых доходов - в соответствии с нормативами отчислений, согласно Бюджетному кодексу Российской Федерации и Закону Республики Адыгея «О бюджетном процессе в Республике Адыгея»,  согласно приложению № 3 к настоящему решению;

2)
налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального образования «Еленовское сельское поселение», поступающего в размере 10 процентов, согласно  Закона Республики Адыгея «О республиканском бюджете Республики Адыгея на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»;

3) безвозмездных поступлений.

5. Утвердить:

1)  перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение» - органов местного самоуправления муниципального образования   «Еленовское сельское поселение», на  2014   год и на плановый  период 2015 и 2016 годов, согласно приложению № 4 к настоящему решению;

2 перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение» - территориальных органов федеральных органов исполнительной власти на  2014   год и на плановый период 2015 и 2016 годов, согласно приложению № 5 к настоящему решению в соответствии с федеральным законодательством;

3) перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение» - органов государственной власти Республики Адыгея, иных организаций на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, согласно приложению № 6 к настоящему решению;

4) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2014 год, согласно приложению № 7 к настоящему решению.

5) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на плановый период 2015 и 2016 годов, согласно приложению № 8 к настоящему решению.

6. Утвердить:

1) источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2014 год согласно приложению № 9 к настоящему решению;

2) источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 10 к настоящему решению

7. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение» по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов     классификации  расходов бюджетов  Российской Федерации:

а) на 2014 год согласно приложению № 11 к настоящему решению;

б) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 12 к настоящему решению;

8. Доходы муниципального образования «Еленовское сельское поселение», безвозмездные поступления от физических и  юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, поступившие в бюджет муниципального образования «Еленовское сельское поселение» сверх утвержденных настоящим Решением, направляются в 2014 году на увеличение расходов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение» без внесения изменений в настоящее Решение при условии фактического поступления указанных доходов в бюджет муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

9. Нормативные правовые акты муниципального образования «Еленовское сельское поселение», влекущие дополнительные расходы за счет бюджета  муниципального  образования   «Еленовское сельское поселение» на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годы, а также сокращающие его доходную базу,  реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников, дополнительных поступлений и (или) сокращения расходов по конкретным статьям  бюджета муниципального образования «Еленовское сельское поселение» в 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годы, после внесения соответствующих изменений в настоящем решение.

10. В случае противоречия настоящему решению  положений законодательных и иных нормативных правовых актов муниципального образования  «Еленовское сельское поселение», устанавливающих бюджетные обязательства, реализация которых обеспечивается из средств  бюджета поселения, применяется настоящее решение.

11. В случае если реализация нормативного правового акта муниципального образования  «Еленовское сельское поселение» частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в  бюджете муниципального образования  «Еленовское сельское поселение» на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годы, то такой нормативный акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных настоящим решением.

12. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Заместитель председателя

Совета народных депутатов

МО «Еленовское сельское поселение»                                                         В.А.Тулубаева

Приложение № 2 к решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

 «Еленовское сельское поселение»

от  07 .11.2013 г.  №    142

СОСТАВ

совместной комиссии муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта

решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2014 год и плановый период  2015 и 2016 годов.

	1.
	Топчий С.Н.
	- Глава муниципального образования «Еленовское сельское поселение» – председатель комиссии

	2.
	Кудаев А.В.
	- зам. главы администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

	3.
	Чурикова Ю.Н.
	- главный специалист по  финансовой работе администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

	4.
	Попругин Ф.А.
	- председатель постоянной комиссии по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

	5.
	Колосова Ю.И.
	- член постоянной комиссии по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

	6.
	Зоболева Е.Д.
	- член постоянной комиссии по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

Приложение № 3 к решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

 «Еленовское сельское поселение»

от  07.11.2013г. №    142

Порядок проведения публичных слушаний

по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

«О бюджете муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2014 год и плановый период  2015 и 2016 годов»

1. Для обсуждения проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2014 год  и плановый период  2015 и 2015 годов» (далее – проекта решения) проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний, а также сбор и обработку предложений граждан,  поступивших в отношении проекта решения, осуществляет руководитель совместной комиссии муниципального образования «Еленовское сельское поселение» по учету предложений граждан по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования Еленовское сельское поселение» на 2014 год и плановый период  2015 и 2016 годов» (далее по тексту – руководитель совместной комиссии).

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

4. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и председательствует руководитель совместной комиссии (далее по тексту – председательствующий).

5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту решения.

6.1. Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

6.2. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

6.3. По истечении времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8. Результаты публичных слушаний в форме итогового документа подписываются председательствующим и подлежат официальному опубликованию.

9. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний Советом народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» принимается решение «О бюджете муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2014 год  и плановый период  2015 и 2016 годов».